

چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۴
 وطن امروز | شماره ۴۲۹۲

ورزشی

یادداشت

از نیمکت تیم ملی تا مرز قهرمانی با تراکتور اسکو برمی گردد



طبق نقشه پیش برود، این درآگان اسکوچیچ است که نامش روی پلاک این افتخار حک می‌شود. تراکتور این فصل، همان تیمی است که همیشه هوادارش می‌خواستند: جنگنده، منظم و البته خطرناک. حالا که لیگ به هفته‌های آخر رسیده، تبریزی‌ها در بهترین موقعیت برای شکستن طلسم قهرمان نشدن ایستاده‌اند. درست وسط این رؤیای بزرگ، یک کروات آرام و تشنه اثبات، فرماندهی را بر عهده گرفته؛ مردی به نام درآگان.

■ **مربی‌ای با زخم‌های قدیمی و انگیزه‌های تازه**

درباره درآگان اسکوچیچ زیاد حرف زده‌ایم. او همیشه در سایه تیم‌های مدعی چرخید ولی هرگز به دل‌شان راه پیدا نکرد؛ تا اینکه ناگهان، بدون مقدمه، خودش را روی نیمکت تیم ملی دید و نه فقط روی نیمکت؛ او تیم ملی را از لبه پرتگاه بازگرداند و با سرعت نور به جام جهانی برد. ولی خب! پایشان غول‌انگیز بود. همان جایی که تاج، با چرخشی غریب، صندلی اسکوچیچ را از زیر پایش کشید و تقدیم کی‌روش کرد؛ تصمیمی که دودش مستقیماً رفت توی چشم تیم ملی در قطر. اما فوتبال همین است دیگر؛ درش همیشه روی یک پاشنه نمی‌چرخد. درآگان بر گشت، این بار نه با یک تیم متوسط، بلکه با تراکتوری که از همان روز اول گفتند اسمال آمده برای همه چیز. مرد کروات هم که دل پر و چشمی تر داشت، حالا فرصت دارد جواب تمام نادیده گرفته شدن‌ها را با یک جام پرسر و صدا بدهد.

■ **اسکوچیچ وارث تاج افتخار برانکو می‌شود؟**

اگر تراکتور اسمال جام را بالای سر ببرد، درآگان نه‌تنها فاتح می‌شود، بلکه یک رکورد ویژه را هم در کارنامه‌اش ثبت می‌کند: نخستین مربی خارجی بعد از برانکو که توانسته در یک فصل کامل تیمش را تا خط پایان قهرمانی ببرد. ۵ سال پیش، برانکو با پرسپولیس، برای سومین فصل پیاپی جام را قاپدید و رفت و از آن روز به بعد، قهرمانی فقط به مربیان ایرانی رسید؛ از جیسی تا فرهاد. کالدرون آمد ولی وسط راه رفت. اوسمار آمد ولی نیمکت را فقط گرم کرد. پس اگر این فصل تراکتور قهرمان شود، باید گفت اسکوچیچ موفق شده جای خالی برانکو را بعد از نیم دهه پر کند.

■ **کروات‌ها: زنه گر خارجی‌های فاتح لیگ ایران**

نکته جالب ماجرا؛ در کل تاریخ لیگ برتر، فقط مربیان کروات توانسته‌اند با یک فصل کامل جام‌رافتح کنند؛ از لالتکو کرانچار گرفته تا برانکو و حتی فرانچیش فقیده؛ فقط همین ۳ نام در فهرست قهرمانان غیرایرانی هستند. حالا اگر بخت با درآگان یار باشد، او هم به این باشگاه خاص اضافه می‌شود. و چه طنز زیبایی دارد فوتبال؛ برانکو رفت، ۵ سال گذشت و حالا شاید این اسکوچیچ باشد که با همان لیخند خونسرد و لپچه غلیظ، داستان قهرمانی را دوباره با لهجه کروات تعریف کند.

اخبار

تقدیر آموزش و پرورش قم از قهرمان کشتی جهان با اهدای قابلمه!

مسئولان آموزش و پرورش قم از نابغه کشتی این استان که به مدال طلای نوجوانان جهان دست یافته است، با اهدای قابلمه تقدیر کردند!
محمد سعیدی‌نوا، پدر امیرمهدی سعیدی‌نوا، فرنگی‌کار تیم ملی نوجوانان ایران در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این مطلب، اظهار کرد: پسرم چند ماه پیش به مدال طلای نوجوانان جهان دست یافت. پس از آن مسئولان آموزش و پرورش قم، مبلغ یک میلیون تومان کارت هدیه به فرزندم دادند که از این کارشان خیلی ناراحت شدم. پس از آن هر بار تماس گرفتند تا به مراسم تجلیل برویم. مخالفت کردم. وی افزود: تا اینکه روز گذشته از آموزش و پرورش قم باهما تماس گرفتند و اصرار کردند می‌خواهند از پسرم تجلیل کنند. من اعلام کردم پسرم در اردوی تیم ملی جوانان است اما آنها گفتند ایرادی ندارد و شما به این مراسم بیا تا جایزه پسرتر را تحویل بگیری. حتی به من گفتند این بار جایزه خوبی را در نظر گرفته‌اند. او ادامه داد: وقتی به مراسم رفتم، در زمان اهدای جایزه من را صدا زدند و یک قابلمه زیر بغل من دادند و عکس‌های‌شان را گرفتند. مانده بودم چه پاسخی به این کارشان بدهم.

■ ■ ■

ادعای روس‌ها؛ در المپیک ۲۰۲۸ با سرود و پرچم شرکت می‌کنیم

مقام ارشد دولتی روسیه با اطمینان گفت این کشور با نمادهای ملی خود در المپیک تابستانی ۲۰۲۸ لس آنجلس شرکت خواهد کرد. به گزارش تسنیم، میخائیل دگتیارف، وزیر ورزش و رئیس کمیته المپیک روسیه با اطمینان گفت کشورش با تمام قوا و با نمادهای ملی در المپیک تابستانی ۲۰۲۸ لس آنجلس (آمریکا) شرکت خواهد کرد. وی اظهار کرد: پیش‌بینی من این است به احتمال ۹۹ درصد کاروان ورزش روسیه با پرچم و سرود حضور خواهد داشت. ما به همراه شما و همه خبرنگاران تابستان ۲۰۲۸ به لس آنجلس خواهیم رفت. در المپیک ۲۰۲۴ پاریس (فرانسه) تنها ۱۵ ورزشکار روس تحت‌وضعیت بی‌طرف شرکت کردند. همچنین هنوز مشخص نیست چه تعداد ورزشکار از روسیه در المپیک زمستانی ۲۰۲۶ ایتالیا حضور خواهند داشت. دگتیارف همچنین معتقد است کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به‌زودی روسیه را مجدداً به رسمیت خواهد شناخت. وزیر ورزش روسیه با اشاره به علت تعلیق کمیته ملی المپیک این کشور توسط IOC در سال ۲۰۲۳ گفت: ما تمام کمیته‌های منطقه‌ای (مناطق الحاقی از لوکراین) را حذف کردیم، منشور را ثبت کردیم و آن را ابتدا به توماس باخ و سپس به کرسیتی کالنتری تحویل دادیم. اکنون هیچ دلیلی برای تعلیق روسیه وجود ندارد. به نظر من ۲-۳ ماه آینده این کمیته مجدداً به رسمیت شناخته خواهد شد. ما پس از احیای وضعیت روسیه از تابستان شروع به ارسال درخواست برای میزبانی مسابقات خواهیم کرد. شانس زیادی وجود دارد و از لحاظ تئوری می‌توانیم برای میزبانی مسابقات بین‌المللی، روی سال ۲۰۲۹ و بعد از آن حساب کنیم.

کسر امتیاز، جریمه میلیاردی و محرومیت برای خاطیان فوتبال

توفان انضباطی



شب از نیمه گذشته بود. نسیم بهاری آرام بر برگ‌های نیم‌جان شهر می‌وزید. خیابان‌ها، خالی از جنب‌وجوش روز، خوابیده بودند اما فوتبال ایران، بیدار تر از همیشه در چنینه آشفتنگی، آماده دریافت

احکام انضباطی بود. همان احکامی که گاه با بوی باروت همراهند. بوی خشم، بوی ناسازگاری، بوی انفجار برای آنچه قرار بود فقط «بازی» باشد.

در واپسین ساعت دوشنبه‌شب، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، در قامت داوری خسته و کم‌حوصله، شلاق احکام را بر دوش تیم‌ها، بازیکنان، مربیان و حتی هواداران فرود آورد. احکامی که نه فقط از جنس جریمه و محرومیت، بلکه همراه با کسر امتیاز بود.

■ **چادرملو؛ تیمی که بهای التهاب را پرداخت**

بازی چادرملوی اردکان – تراکتور تبریز، بی‌شک تنها یک مسابقه نبود؛ نبردی بود میان حرارت جنوب و سرمای کوهستان‌های تبریز اما آنچه در پایان باقی ماند، آواری از خطا و بی‌نظمی بود. ورود تماشاگران به زمین، الفاظ توهین‌آمیز، اشیای پرت‌پاشده و آن هیاهوی جنون‌آمیز، نهایتاً منجر شد به صدور یکی از سنگین‌ترین احکام انضباطی فصل: جریمه یک میلیارد تومانی، کسر یک امتیاز و محرومیت از حضور تماشاگر در بازی فصل آینده برابر تراکتور.



آنها نه فقط امتیاز که بخشی از اعتبار تاز، یافته خود را از کف دادند؛ خاطره‌ای تلخ که سال‌ها در حافظه باشگاه جوان چادرملو حک خواهد شد.

■ **خلیل‌زاده؛ مدافعی در تقاطع خشونت و اعتراض**

شور بیش از اندازه، گاه چهره‌ای دیگر از فوتبال می‌سازد. شجاع خلیل‌زاده که به داور معترض شد، به کمیته انضباطی توضیح نداد فریادش از روی حق بود یا خشم خالی؟ در هر حال، پاسخ فدراسیون صریح بود: ۳۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی، یک جلسه محرومیت تعلیقی و ادامه تحقیقات انضباطی.

موضوع جای کشاله ران است. حرکتش به قدری شنیع بود که نمی‌شود در موردش نوشت.

■ **عزیزی؛ مردی با زبان آتشین**

کلمات برای خداداد هیچ‌گاه تنها واژه نبودند. او زبان را همچون شمشیر می‌کشد، بی‌پروا، صریح و گاه بی‌ملاحظه. پس از بازی

تراکتور – چادرملو، وقتی مقابل دوربین‌ها ایستاد و داوری را به نقد کشید، شاید نمی‌دانست به تیغ قانون گرفتار خواهد شد. کمیته

انضباطی اما پاسخی تلخ برای ادبیات تند او داشت: ۲۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت ۶ ماه. کلماتی که قرار بود روشنگر باشد، این بار سایه محرومیت

■ **پیروانی؛ صدای سرخ در آستانه سکوت**

افشین پیروانی، مدیر آرام‌اام موضوع‌دار پرسپولیس، پس از نبرد با نساجی، روایت خود را از آنچه «بی‌عدالتی» می‌دانست بیان کرد.

حکم کمیته انضباطی و کسر امتیاز از چادرملو

بگذارید نتایج درون زمین رقم بخورد

۳- در بازی پرسپولیس – تراکتور در تهران نیز چنین هجمه و هتاک‌هایی نسبت به بیرانوند اعمال شد، چرا وحدت رویه در رای کمیته انضباطی درباره آن بازی دیده نمی‌شود؟

۴- اگر رقیب تراکتور تیم مطرح و سرشناسی بود هم کسر امتیاز بدو تعلق می‌گرفت؟ اگر بگوییم «نه»، مسلماً بیراه نگفته‌ایم!

۵- در سایر بازی‌ها نیز چنین فحاشی‌هایی را نسبت به برخی دیگر از تیم‌ها و بازیکنان به کرات مشاهده کرده‌ایم که نمونه‌هایش متعدد است، چرا در آن موارد کمیته انضباطی از مجازات کسر امتیاز استفاده نکرده است؟

در بخش کسر امتیاز در رای صادره کمیته انضباطی، نسبت به تیم چادرملو اجحاف شده است چون قوت شبهات

و سوالات فوق نسبت بدین رای وجود دارد و از طرفی آقایان تصمیم‌گیر باید اجازه دهند نتایج بازی‌ها در این برهه حساس

و سرنوشت‌ساز واقعاً در زمین رقم بخورد و از سوی دیگر قدرت خود را فقط به رخ تیم‌های کم‌بضاعت نکنند!

اینتر آماده پوست‌اندازی در خط حمله

مهدی یا مارکو، یکی باید برود

تابستان نرسیده، بوی کوچ در اردوی اینتر پیچیده. بویی آشنا اما برای مهدی طارمی، شاید تلخ‌تر از همیشه. آبی‌وسایه‌های میلان خود را برای یک خانه‌تکانی آماده کرده‌اند؛ خانه‌تکانی‌ای نه از سر دلزدگی، بلکه با دقت و حساسگری مالی. مالک آمریکایی

باشگاه، گروه سرمایه‌گذاری لو‌اکتری، حالا نسخه‌ای جدید برای ساختار تیم پیچیده؛ نسخه‌ای که نخستین دستورش روشن است: خط حمله باید سبک شود و فقط جایی برای ۲ مهاجم اصلی باقی بماند.

بیه ماروتا، مرد آرام اما بی‌رحم تصمیم‌سازی‌های اینتر، این بار هم مأمور جراحی است؛ جراحی‌ای بدون بیهوشی، با تیغی سرد و بی‌احساس. او فعلاً حرفی نمی‌زند، نه به رسانه‌ها، نه به بازیکنان اما همه می‌دانند: تابستان اسمال قرار است یکی از مهاجمان برود.



در خط حمله، تنها ۲ نفر مصوفند: لائوتارو مارتینز، نماد ثبات و تعهد و مارکوس تورام، مهاجم فرانسوی محبوب سرمربی. این ۲ نفر جزو پروژهند. باقی اما روی خط پاریک ایستاده‌اند. کورا که سال گذشته هم به پایان مسیر رسیده بود و فقط صبر می‌کرد

فصل تمام شود. پس می‌مانند طارمی و آرناتوویچ؛ یکی از این ۲ باید چمدان ببندد.

در دنیای فوتبال، محبوبیت در رختکن و کارایی روی زمین، از هر رزومه‌ای مهم‌تر است. آرناتوویچ که تا همین چند ماه پیش گزینه فروش بود، در چند هفته اخیر بار دیگر خود را ثابت کرده. گل زده، بازی در آورده و از همه مهم‌تر، در دل رختکن جا خوش کرده. تصویری که او را در آغوش گرم اینزاکای نشان می‌داد، بی‌نیاز از هر شرح و تفسیری، جایگاهش را در تیم روشن می‌کند. در سوی دیگر اما مهدی طارمی ایستاده؛ مهاجمی که دیر آمده، بد آورد و نتوانست

شانس‌هایش را بقایده مصدومیت‌های ریز و درشت، عدم هماهنگی با سیستم بازی اینزاکای و شاید حتی حس غریب در رختکن، او را به بازنده احتمالی این دوتل تبدیل کرده. هواداران هنوز طارمی را درست نشناخته‌اند و شاید هرگز فرصت این شناخت فراهم نشود.

کمک بزرگ رهبر انقلاب به تیم مذاکره‌کننده

از کارت‌های بازی مذاکره‌کنندگان ایرانی باشد و دست‌شان را جلوی طرف مقابل بر کنند.

۵- خوش‌بینی به آمریکا سم مهلک مذاکرات است. مقام معظم رهبری بارها فرموده‌اند آمریکا اهل خدعه و نیرنگ است؛ لیخند می‌زند تا در فرصت مناسب خنجر را فرو کند. خوش‌بینی به آمریکا و بزرگ کردن چهره آن، این فرصت را برای نیرنگ و خدعه فراهم می‌کند. انسان بدبین حواسش جمع است و لحظه‌ای دچار غفلت نمی‌شود. خوش‌بینی به

رئیس کمیته انضباطی هشدار داد

احتمال کسر امتیازهای بیشتر

اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، در واکنش به حواشی اخیر لیگ برتر بویژه اتفاقات دیدار چادرملو و تراکتور، هشدار داد در صورت تکرار تخلفات از سوی تماشاگران تیم‌ها، احتمال کسر امتیازهای بیشتر نیز وجود دارد.

دیدار جنجالی چادرملوی اردکان و تراکتور تبریز که ۲۲ فروردین در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار شد، با شعارهای توهین‌آمیز به علیرضا بیرانوند و ورود تماشاگران به زمین همراه بود. در پی این اتفاقات، کمیته انضباطی یک امتیاز از چادرملو کسر و این باشگاه را به پرداخت جریمه سنگین محکوم کرد. حسن‌زاده این دیدار را «روز سیاه فوتبال ایران» خواند و تأکید کرد: «این اتفاقات با اصول حرفه‌ای و اخلاقی فوتبال در تضاد کامل بود و ما برخوردی قاطع داشتیم. در صورت تکرار چنین حوادثی در هفته‌های پایانی لیگ، ممکن است بیش از یک امتیاز نیز کسر شود».

وی ضمن هشدار به باشگاه‌ها گفت: «رفتار تماشاگران، مستقیماً متوجه باشگاه است و در چنین شرایط حساسی، از دست دادن حتی یک امتیاز می‌تواند سرنوشت یک فصل را تغییر دهد».

با نزدیک شدن به پایان فصل و اهمیت هر امتیاز در رقابت‌های قهرمانی، کسب سهمیه و بقا، کمیته انضباطی تأکید دارد مسئولیت کنترل فضای سکوها بر عهده باشگاه‌هاست و هرگونه تخلف بدون اعماض با مجازات مواجه خواهد شد.

مازایار زارع که روزگاری کاپیتان ملوان بود و قائم اسلامی خواه نیز هر یک حکم محرومیت تعلیقی و جریمه نقدی گرفتند. ملوان، تیم ریشه‌دار و مردمی، ناگهان در مرکز انتقادات انضباطی قرار گرفت و این چیزی نبود که هواداران این تیم دوست‌داشتنی از فوتبال انتظار داشتند.

■ **آلومینیوم – سیاهان؛ جدال در سایه تغلف**

آلومینیوم اراک نیز با فحاشی هواداران و پرتاب اشیاء، سهمی از احکام گرفت: ۱۵۰ میلیون تومان جریمه نقدی.

مجید محافظت‌کار با ۵۰ میلیون جریمه و محرومیت تعلیقی روبه‌رو شد و روح‌الله اصغری، سرپرست تیم به دلیل درگیری ۳ جلسه محرومیت و ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی دریافت کرد.

در سوی دیگر میدان، استیون انزوزی، ستاره فرانسوی سیاهان نیز از مجازات در امان نماند و با ۵۱ میلیون تومان جریمه نقدی، طعم سخت‌گیری‌های فوتبال ایران را چشید.

و اینگونه بود که فوتبال ایران، در یک شب بلند بهاری، شاهد صدور احکامی شد که نه‌تنها برای تیم‌ها و بازیکنان که برای تاریخچه این لیگ در هفته‌های پایانی‌اش نیز تعیین‌کننده خواهد بود. کمیته انضباطی، خونسرد و مستند، از نظم گفت، از قانون، از حریم‌های شکسته‌شده اما در پس تمام این احکام، این سوال باقی ماند؛ آیا هنوز فوتبال را به‌عنوان یک بازی می‌شناسیم یا تبدیلش کرده‌ایم به میدان بی‌پایان کشمکش‌ها، سوءتفاهم‌ها و محاکمه‌ها؟ شاید، تنها چیزی که باقی مانده، این باشد که فوتبال، دیگر فقط فوتبال نیست.



ماروتا در حال بررسی دقیق عملکرد فنی این ۲ است اما در باشگاهی مثل اینتر، تحلیل فقط محدود به گل و پاس نیست. ترکیب اقتصادی-ورزشی تصمیم نهایی را می‌سازد. طارمی در پایان فصل بازیکن آزاد خواهد بود اما اگر پیشنهادی برسد، قطعاً بررسی می‌شود. اینتر از آن باشگاه‌هایی نیست که به احساسات بپا دهد؛ سودآوری، اولویت نخست است.

طارمی می‌تواند در لیگ‌های دیگر بدرخشد. شاید دوباره در پرتغال، شاید در فرانسه یا حتی آلمان اما در اینتر، در چنین پروژه‌ای، او جایی ندارد. این تصمیمی نیست علیه او؛ تصمیمی است برای حفظ تعادل یک کشتی بزرگ که باید در آب‌های توفانی فوتبال اروپا بقا داشته باشد.

پس ناقوس جدایی به صدا درآمده. طارمی شاید هنوز نرفته اما همه چیز دارد برای رفتن آماده می‌شود. فوتبال بی‌رحم است، حتی برای مهاجمی که هنوز فرصت درخشش کامل را پیدا نکرده.

پایان در تراکتوری می‌تواند آغاز یک مسیر تازه باشد. مسیر تازه‌ای برای مهدی، مهاجم ایرانی‌ای که همیشه ثابت کرده از دل تاریکی‌ها دوباره می‌تواند بدرخشد.

آمریکا و تضمین مقامات آمریکایی موجب شکست برجام شد. مقام معظم رهبری انذار دادند که خطاهای برجام در مذاکرات جاری تکرار نشود.

خوش‌بینی فرط به تضمین آمریکایی‌ها باعث شد در برجام – برخلاف شرط رهبری که فرموده بودند عمل به تعهدات متوازن باشد – طرف ایرانی تعهداتش را پیش پیش انجام داد؛ بدون اینکه حتی یکی از تعهدات آمریکا عملی شود و همین دست مذاکره‌کننده‌گان ایرانی را خالی کرد.